



Fractie VOOR Den Bosch
De heer Gersjes

Uw brief van	: 11 januari 2023	Ref.	: M. van der Donk
Uw kenmerk	:	Tel.	: 06 112 368 01
Afdeling	: SB/SB/ST/MARKTZ EN EVENEM	E-mail	: m.vanderdonk@s-hertogenbosch.nl
Zaaknummer	: 14631781	Bijlage(n):	
Datum	: 7 februari 2023		
Onderwerp	: Uw vragen ex. art. 71 RvO over: aanvullende vragen over gemaakte kosten Winterse Sferen		

Geachte heer Gersjes,

In uw brief van 11 januari 2023 stelt u raadvragen ex artikel 71 Reglement van Orde over:
aanvullende vragen over gemaakte kosten Winterse Sferen

Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:

Vraag 1: *Wat waren de totale kosten van het evenement zoals eerder om werd verzocht en maak deze voor ons s.v.p. inzichtelijk?*

Antwoord: Voor de winterse sferen hebben we een bedrag gereserveerd van maximaal €50.000. Daarnaast hebben we circa €21.000 gereserveerd voor Joris' Kerstboom. Beide activiteiten maken gebruik van dezelfde kerstboom, aankleding en voorzieningen en zijn daarom als één project behandeld. Er is dan ook 1 totaalofferte die is uitgesplitst in verschillende posten die deels op beide activiteiten betrekking hebben.

De totaalofferte bedraagt €59.599,45, exclusief btw. Daarnaast rekent de projectleider nog op enkele bijdragen van partners ter hoogte van 2.400 euro. Deze gaan van het totaalbedrag af.

De financiële afwikkeling van het evenement en de subsidie vindt nog plaats. Op basis van de goedgekeurde offerte kunnen we de volgende verdeling van posten onderscheiden:

- Pre-productie, productieleiding, op- en afbouw: €11.560
- Productiebegeleiding en beheer Joris Kerstboom: €6.525
- Beveiliging en EHBO: €6.500
- Inrichting, meubilair, aankleding: €13.980

- Techniek, licht, geluid: €12.471
- Water, elektra, distributie en aansluitingen €3.910
- Locatiekosten, units, toiletten, crewcatering €4.313,45
- Faciliteiten, hekwerk, parkeren, afvalverwerking: €2.740

Normaal gesproken delen wij zulke gedetailleerde informatie over overeenkomsten met ondernemingen niet omdat dit concurrentiegevoelige informatie kan betreffen. In dit geval is dit afgestemd met de ingehuurd producent.

Vraag 2:

Wat waren de kosten voor de aangestelde coördinator zoals u berichtte?

Antwoord:

Deze kosten staan vermeld in de beantwoording van de eerste vraag. Het gaat dan om een gedeelte van de eerste twee kostenposten, hier zitten direct de uren van de coördinatie in. Een gedeelte van dat geld is ook naar personeel gegaan om de (pre)productie uit te voeren.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van 's-Hertogenbosch,

De gemeentesecretaris,

De burgemeester,

drs. B. van der Ploeg

drs. J.M.L.N. Mikkers

Bijlage(n):

